saltem & in tenebris: interdum autem n. apage. est enim omnino
 ferum, ac bestiale. Vidēsne quantum satius fuerat tibi a Ca-
 marinam immotam relinquere, neq; Apophradem deridere,
 quæ tibi Apophradem & atram totam vitam reddiderit?
 An etiam amplius aliquid desideras? Nam quod ad me at-
 tinet,

semel admonitionem amia-
 cam exorsi sumus, etiam il-
 la, si videtur, abs te amoveas,
 unguento puta canos istos
 inungere, & pice sola illa
 quæ scis velli. Nam si mor-
 bus quidem aliquis orgeret,
 totum corpus curandum foret:
 nunc autem cum nihil
 ægrotas tu huiuscemodi,
 quid attinet pura ac leuia
 & glabra illa tibi reddi,
 quæ ne aspici quidem fas
 erat? Illud tibi unum reli-
 ctum est, qui doctrinam ac
 sapientiam præ te feras, ca-
 ni videlicet, & non am-
 plius nigricare. Id tanquam
 operculum quoddam mali-
 ciæ ac detestabilitatis istius
 sit. Proinde parce ipse per
 Iouem, cum in hoc tum ma-
 xime in barba ipsa, neque
 polluas hanc amplius, neque
 contumelia afficias: aut si
 prorsus hoc nequeas, noctu

Ἄτιν' ὡς τό γε ἰμὸν ὃ
 ποτ' ἐκλήψα. ὃ λέπω γοῦδ' οἷς
 ὄσα, ὡς ὄλλω πλὴ ἐπισπάσω,
 ἄτερον, ὃ παπάλημα καὶ λίναι
 Δ' ὅτι παπάλημα, ἢ τις ἀνὴρ
 λαοὺς, καὶ τὸ δὲ τὸ ἀρχαῖον
 μιλάμεν, ὅτι μὴ μόνον ἄς
 οἱ ἀπερλήψαν. ἴσως ἢ δὲ καὶ
 ταῦτα γλώσσῃ, τὸ παπάλημα
 καὶ τὸ λίναι Δ' ὡς περ τινα
 ἀνίματ᾽, καὶ γέφυρε ἀνύσας·
 ἀγνοῖα γὰρ σοι τ' ὄσον ἔργων
 τὰ ὀνόματ᾽. ὡς ὅρα ἢ δὲ καὶ
 ταῦτα συκοφαντᾶν, ἢ μὴ τρι-
 πλῆ καὶ τετραπλῆ καὶ ἢ ἀπερρὰς
 ἐκτέλεσθαι ἄνωγ' ὅτι οὐδ' ὅτι
 τὸν ἐπὶ πᾶσιν ὡς γὰρ ὁ καλὸς
 Εὐειπίδης λέγειν ἔσθ' ἔσθ', Α-
 χαλίων σομάτων, καὶ ἀφρο-
 σωύης καὶ ἀνομίας τὸ τέλ' ὅτι
 δυνεχία γίνονται.

timet, nunquam quicquam
 deficiam. Nondū igitur scis
 quod totum atraxisti tibi
 plastrum, cū conveniret, ὃ
 pæpalema (id est, omnifaria
 scelerate) atq; cinæde vereri
 te si qui homo hirsutus. ὅ
 iuxta antiquū illud, Melamo
 pygus, accerbē solū inuere-
 tur te. Fortassis iam hæc
 quoque ridebis, pæpalema
 quod dixi, et cinædū, perinde
 ut ænigmata quædam ὅ γρι-
 phos audiens. Ignota enim
 tibi sunt tuorum operum no-
 mina. Quare licet tibi iam
 etiam hæc cauillari, nisi tibi
 tripla atq; etiam quadrupla
 Apophras iam parta est.
 Accuses autem teipsum ob
 hæc omnia, licet. Nam ut
 præclarus ille Euripides dicere solitus fuit: Oris indomiti ὅ
 stultitiæ ὅ iniquitatis finis, infelicitas esse consuevit.

GILBERTI COGNATI.
ANNOTATIONES.

a APOPHRADIS NOMĒ. } Apophradis vocabulū in vsu
 esse Heniochus enim Comicus fabulam conscripsit, cui titulus est
 ἀποφραδῆς, id est, dies inauspicatus. ἀποφραδῆς ἡμέραι, id est,
 nefasti dies. Olim vocabantur inauspicati, ὅ quibus publica
 non licebat agere: unde receptū, ut homines execrandos ὅ abo-
 minandæ malitiæ ἀποφραδῆς appellarent, teste versiculo.

ὁ δὲ πρὸς τὸν Διὸς Φεγίας, καὶ ἑτέρων ἀποστροφῶν:

Homo nefastus, & ore perfidum tuens. Vocat hominem Διὸς Φεγία. Cic. in Vatin. Omnes, cum te viderint, tanquam auspiciū malum dereferantur, id est, ὁ δὲ Διὸς Φεγία. Eadem est autem Græcæ vocis etymologia, quæ Latine, πρὸς τὸ Φεγίον: quæ hanc dictionem Διὸς Φεγίας perinde ac barbaram vsurpasse Lucianus notatus est à quodam, quam vel hoc vno argumento ἰδιωτικῶς τελέως probare possemus, quod eam Plato νόμος ἔ in ore habuerit. Item Plutarchus & Dionysius Halicarnas. Antiqui autem primum mensum & dies impares, dijs cælestibus consecrabant, Alterum verò mensum & dies pares dijs inferis, in quibus iustitiam fonses, & mortuis parentabant, quos dies inauspicatos, Græci Διὸς Φεγίας, Romani verò nefastos appellabant, quales erant dies mensum postidie Calendæ, Nonas & Idus, in quibus Do, dico, & addico, hæc tria verba dicere, Prætori religio & nefas erat. At alios tres mensum dies primarios, Calendarum, Nonarum, & Iduum dijs inferis consecrabant, quos fastos quoque appellabant, in quibus sacra opera, & ius dicere fas erat. Hos Numa Pompilius ex Hetruscorum magia Romanos pontifices concipere & statuerè docuit. Quos ne sacra vilescerent, populo non diuulgabant, sed horum observationem pontifex minor, sacrificiorum regulis plebi in capitulum calate: id est, conuocate iuxta Calabram Romuli casam indicabat. b Ala comprehendisse.] Archilochus poëta Iambographus, & ad maledicendum egregie instructus, ad hunc modum respondit: fertur quidam, à quo fuerat conuicio provocatus: τὴν τέλει α πρὸς σὺν ἐλέη Φας: id est, cicadam ala corripisti & me minime ex vsu tuo provocasti. Est autem huius insecti mira quedam & prodigiosa loquacitas, maxime effervescente sole. Ergo quem admodum si cicadam naturâ garulam ala prehendas, clarus obstreperit, ita si poëtico homini prebeas simultatis occasionem, non modò non tacebit, sed clarus obstreperet, & omnem bilem charti, illinet atris. Proinde Platonem aiunt admonuisse, ne quis hominem poëtam sibi faceret inimicum. Et Horatius:

— genus irritabile vatum,
dixit. Strab. lib. 10. dicit eos Paro natum esse Archilochum. E. P.
ANCIEN

autem Paros Cycladum una in mari Aegaeo. c Ante pedes.]
 Passum obuia. Nam ante pedes esse dicitur, quod obuium, quod-
 que praesens adest, vel imminer. Terent. Istud est sapere, non
 quod ante pedes modo est, videre: sed etiam illa quae futura sunt
 prospicere. d Hyperboreis.] *Ἐρσποπέε* & populi Septentrio-
 nales, ita dicti quod supra Boreae flatum sui esse credentur. De
 his vide apud Plinium lib. 4. cap. 12. Pomp. Melam, Diodorum
 & Festum. e Cumanus existat.] Cumanus sunt in Aeoli-
 de supra Lesbiam, notati stoliditatis, ut indicat Stephanus.
 f Iuxta Aesopi.] Aesopi graculus dicitur, qui aliena sibi
 usurpat, aliorumq; bonis sese vendicat. Extat Aesopi Apologus
 inter alios. g Anni principio.] In anni exordio, in principio
 Ianuarij soliti sunt Romani bene auspiciari. Meminit & Plinius
 in Pavegryco. itemq; historiographi. h Iuxta prouerbum,
 Iliensis cum sis] Erasmus nosse ad morem dicit, ubi quis vltro
 prouocat quempiam, unde sua audiat probra, veluti si Troiani
 accersunt histrionem, qui ipsis calamitates, quas semel perulere,
 de novo quasi renouet. Idem Lucianus in Piscatore seu renouiscen-
 tibus. Idem nobis accidit, quod Iliensibus, ut qui istum ouem tragendum
 quempiam aduersus nos exciuiimus, qui Phrygum canes ca-
 lamitates. i Per Pandem.] Veneris cognomina sunt apud
 Suidam. k Atqui ineptum.] Praxifio. l Cothurnum
 quendam appellabat.] Cothurnus vtriq; pedi aptus est, ob id
 ad hominem transfertur, qui se ancipitem in duas factiones praebet,
 quo nomine Theramenes Atheniensis notatus fuit, de quo
 Xenoph. lib. 2 & Lucianus in Amoribus. Erasmus nosse in A-
 dagio: Cothurno versatior. m Lypaen.] *Ἀλύπην* vide-
 licet deducta voce, quod molestare & vexare significat. n Nam
 hos & claudos.] Cum vario superstitionum genere praescorum ho-
 minum animi a pueris statim imbuerentur, tum ea mira in modum
 illos stultitia occupabat, ut si deformi cuipiam viro Aethiopi,
 Eunuchos, manes domo exeuntes primum occurreret, inauspicatum
 omen putarent. Idem alibi: *Ἐυνοῦχος ὁν τὸ ἔξωθεν τῶν θε-
 ῶν, ἢ τῶν ἐκθεν ἐξῆν ὅτι τὸ οὐκ ἔστιν: Eunuchum forte fortuna vide-
 rit, existimas.* Appianus Alexandrinus ἐμψυχῶν ἢ Plutarchus
 in Brito: Imperator quoq; Adrianus ex Mauri occursum maxi-
 mam sibi calamitatem impendere praesagiu. Eadem quoq; infe-

Et in vanitate, sepulcra declinabant. Ammianus lib. 31. Aedificijs nullis unquam rectis, sed hæc velut ab usu communi discreta, sepulcra declinant. Hodie sunt, qui sic monachos auersantur, vs eorum aspectum non ferant, eos crebrò *καὶ* *οἰονοῦντες* vocitantes. o Iuxta prouerbum, pannum lacerum.] *Ἄνθρωπον* iam fastidiosum & reiectum. *παῖς* & *πολιχιδὲς* appellat Græci: id est, pannum undique lacerum. Sumpta metaphora à veste longo vsu deuita, atque ob id reiecta, cum nona fuerit in precio. p Quæ in theatro adolefens egisti.] Aded histriones illiberales habui sunt; vt qui in agendo eorum gestus imitantur, probros appellationibus tactari sine, quod Gell. lib. 1. cap. 5. demonstrat. Accedat, quod edicto præmis, qui pronunciandi causa in scenam prodisset, infamia notabatur, vt lili. retulit, de his qui notantur infamia. l. v. *Ἄνθρωπος* autem l. sequenti, ex *Περγαῖ* & *Νερυα* si. *ἡ* r. *σπῆν* si, sic interpretatus Praioris edictum videtur, vt *ἡ* *δυνατά* infames efficiantur, qui præmio conducti, in scenam prodierint. At si reliqui præter mercede conductos non sint infames, non tamen in er honestas ingenuasque personas referantur. Recentioribus quoque temporibus Theodos. imp. l. 4. C. de spectacul. scenicis, & *ἰσθμῶν* lib. 11. Histriones viles & inhonestos vocauit De histrionibus nonnulla Bud. in annot. in *Παῖδ.* ad l. *αἰθλια* ff. de his qui notantur inf. *Ἀμμιλ.* Prob. in præfatione suorum Imperat. In scenâ verò prodire, & populo esse spectaculo, nemini in eisdem generibus fuit turpitudini. Quæ omnia apud nos parum infamia, parum humilia, atque ab honestate remota ponuntur. Apud Græcos quoque histriones propter improbitates faciliusque, quas representabant, viles parumque honesti habui sunt. q Mercurius Logius.] Mercurij cognomen multa sunt apud Lucianum, Aristophanem & alios. Sed Logius à disciplinis, & facultate dicendi est appellatus hic & apud Philostratum & Synesum. Logos enim & *ἰσθμῶν* & rationem & studia significat, & multa alia. In apologia pro Mercede conductis dicitur eloquentia præses, qui à viris doctis colebatur. r Ex poetis Ialemo frigidioribus.] Erasmus in adagio, Ialemo frigidior. Ialemus in *Ἰνγυβρι* cantione. Eurip. in *Ῥησο*. Idem in *Ἰσοδὲ*: *Ἰαλεμὸς* & *Ἰνγυβρι* cantione. s Situ & araneis oppleta.] Situ & araneis

araneis oppleta loca dicuntur inania, siue res nullius precij, aut momenti. Sic Catullus de se ipse iracundus ait, ad Fabium:

Nam tui Catulli

Plenus sacculus est araneorum. *Afranius apud Festum: Târne arcula tua plena est araneorum? Plautus in Aulularia: An'ne quis ædes auferat?*

Nam hic apud nos nihil est aliud quæsti furibus,

Ira inanijs sunt oppletæ atq; araneis. In Ecclesiastica historia legiur, quod ex tempore quo Gregorius patriarcha Constantinopolitanus & Macarius cum alijs, qui unam in Christo naturam & voluntatem asserbant, centum & quinquaginta præsulum sententia damnati sunt, plurime araneorũ telæ, maxima omnium admiratione, in medium populum cecidêre. Ex quo significatum est eas hæreticorum sordes araneorũ in hæc inanes fuisse, eoq; conuentu solemnĩ iudicio disiectas esse. & Ego te, ingratiſſime.] *Prosopopœia linguæ expositulantis cum abutente, u Atimarchum appellârunt.] forsassis enim nomen illius Timarchus fuerat. x Utin, siue nemincm.] Cùm Polyphemus ab Ulyſſe lumine priuatus eum percunctaretur, quod ei nomen esset, õv̄tis (inquit) ð̄m̄gĩr' ȭrom' ð̄sĩ, vt tradit Odyſſ 9. Hom. γ̄ λ̄σ̄δ̄ῑά̄ζ̄εν] ð̄ λ̄σ̄δ̄ῑά̄ζ̄εν. Hoc Latini capitiibus illudere, aut econtrâ ore morigerari appellant. Sunt qui pro polluere aut consp̄ercare accipiunt. Sumptum à moribus Lesbiorum, Erasmus in Chiliad. ζ̄ φ̄οῡῑκ̄ῑζ̄εν.] Dicebantur vulgò puerorum obscenis amoribus dediti. Ortum est autem adagium à spurcissimã Phœnicum libidine, quam Græci meritò ἀ̄π̄π̄ρ̄εν̄ ūῑζ̄εν nominant, in primis Plutarchus in vita Cesaris. A Camatinam immotam, &c.] Id est, malum tibi non accersere, vel cœrum admodum coningere fieridum. Natum est adagium à palude iuxta oppidum eiusdem nominis in Sicilia. Hæc quum olim pestem genuisset, v̄s̄iuit eam Deus moueri penit̄is, oraculo consulto. Illi non obtemperantes diuino responso, eam repurgarunt. Cessauit quidem pestis, sed per eam ingressis hostibus paucas neglecti oraculi dederunt. Vide Erasmus in hoc adagio.*